
 2022年 10月 20日 

 

会員各位 

福岡東ロータリークラブ      

会 長            大和竹史 

社会奉仕委員長  入江良太郎 

（プロジェクトメンバー：筒井 操・梅原 健・古川知明） 

 

「SDGsに繋がる樋井川ゴミの収集分析プロジェクト」のご案内 

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

大和年度の社会奉仕委員会は、SDGｓの一環として「樋井川ゴミの収集分析」を実施いたします。ロータリー財

団地区補助金を活用して、樋井川を楽しむ会・福岡大学・中村学園三陽高校と連携、未来へつながる環境保護

を意識した活動です。今回皆様にご協力いただくのは、河川付近のゴミを拾っていただくという簡単な作業です。

作業場所には、普段の日はほぼ水がない状態です。 

お忙しいことと存じますが、会員の皆様はもちろん、ご家族・ご友人・従業員の方々等の多数のご参加をよろし

くお願いいたします。なお、参加された場合はメーキャップになります。 
 

記 
 

日   時 ： 2022年 11月 23日 （水祝） ※雨天延期  10：00～11：30 

※ホテル日航からチャーターバスを運行します 

※現地駐車場は限りがありますのでご注意ください 
 

集合場所 ： 中村学園田島グラウンド駐車場  福岡市城南区田島 1-2-27 
 

行   程 ： 9：10 ホテル日航 集合 ※バス利用の方のみ 

9：20 ホテル日航 バス出発 

10：00～10：15 説明 

10：15～11：00 ゴミ拾い ※作業道具・軍手等は貸出いたします 

11：00～11：30 片付け・解散 

11：40 バス出発 

12：30 「石藏 福岡朝日ビル店」にて昼食 ※希望される方 
  

服  装 ： 動きやすい服装（防寒対策をしっかりお願いします） 

※クラブお揃いのウインドブレーカー・ベスト（当日貸出しもいたします） 
 

※下記参加申込書にて 11月 11日（金）までにお返事をお願いいたします。 

以上 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

11/23 SDGs に繋がる樋井川ゴミの収集分析プロジェクト 

参加 （バス利用 あり ・ なし ） （昼食 あり ・ なし）  ・  不参加 

 

会員名                               

ご同伴者                               （ご家族・ご友人・従業員） 

                             （ご家族・ご友人・従業員） 

＜ 返信先 福岡東 RC FAX：092-482-1105 Mail：fhrotary@aurora.ocn.ne.jp ＞ 


